
MONITORING A KROUŽKOVÁNÍ PTÁKŮ NA ORLICKÉM ZÁHOŘÍ 

Milí rodiče, 

chceme pozvat vaše děti k asistenci na výzkumu, monitoringu a kroužkování ptáků na 
Orlickém Záhoří. Akce proběhne od pondělí 3. 6. do čtvrtka 6. 6. 2024. Děti bývaly vždy 
bez problémů na vaši žádost uvolněny ze školy. 

Příjezd: 3. 6. 2024, 17:00 – 18:00.  

Odjezd: 6. 6. 2024, 12:30 – 13:00. 

Ubytování v chatě Všesportovního klubu Holice. GPS: 50.3028147N, 16.4453544E 

Kudy: pod chatou Bedřichovka rovně dolů, za chatou PERLA doleva na kopeček. Nutno 
děti dovézt, domluvit se mezi sebou nebo s námi, kdo které dítě přibere do auta. 

Naše požadavky: Přijímáme děti se zájmem o ptactvo a přírodu, není to pobyt jen 
zábavu.  

S sebou: 

Kopii kartičky ZP (viz přihláška). 

Oblečení do mokra, chladu i tepla, nic háklivého, co by se mohlo zničit. Na horách bývá 
někdy chladněji. Přezůvky a holínky bezpodmínečně nutné, pohorky, botasky. Kšiltovku 
nebo klobouk, sluneční brýle. Prostředek odpuzující klíšťata a komáry. Baterka. Vhodné 
je přibalit dalekohled, atlas ptáků a rostlin. Nevozte spacák a prostěradlo, lůžkoviny a 
povlečení je na místě. Do přihlášky nebo mailem napište upozornění na možné 
zdravotní problémy či braní léků. Součástí akce je i pozdně večerní pozorování 
chřástalů, pokud si nepřejete, aby tuto noční aktivitu vaše dítě absolvovalo, sdělte nám 
to mailem, nebo osobně při předání dítěte. 

Vaříme společně a počítáme s pomocí dětí v kuchyni. Buchta na společný stůl nebo 
nějaká marmeláda vítána.  

Cena: Ubytování: 250 Kč/noc, tj. za 3 noci 750,- Kč    

Strava za 3 dny 340,- Kč 

 

Zdraví Radka a Pavel Světlíkovi, Filip Laštovic a Bára Šťásková 

Dotazy: tel. Radka Světlíková 775 042 221, psvetlik@arocha.cz   

>>> Přihláška nejpozději do 1.5. 2024 - stačí zaslat elektronicky. 

mailto:psvetlik@arocha.cz

